legalis coactor exigat querere ad placitum, per patronum seu advocatum suum ad placita ducantur, ut legalis definator finem imponat. Hec iam in omnibus liberis et herimanis prefate ecclesie filiis et in eadem diocesi commanentibus massariis et collonis observari omnimodis iubemus, videlicet ut ab eis nec donaria, aut redibitiones nec pignorationes vel iniuste distractiones exigantur, verum unius cuiusque legalis censura exigat, ut a patrono suo unusquisque ad placitum deducatur. ne pignorationis occasio aditum rapine predatoribus in aliquo prestat. Insuper etiam concedimus, confirmamus et corroboramus et omnino transfundimus chartarum paginam, quam pre ceteris Deum timentibus collata sunt predictae ecclesie, quam diligentissima perquisitione et veterum preceptorum antiqua attestazione ex parte regni nostri eidem prefate ecclesie pertinere, et per plurima annorum curricula ab ea detineri cognovimus. Confirmamus etiam in comitatu Parmense corticellam, que dicitur Linaricum, et ecclesiam S. Georgii positam in loco qui dicitur Variano cum pertinentiis suis, atque ecclesiam S. Terentii in loco qui dicitur Carrellia, et aliam ecclesiam que sita est in loco qui dicitur Vuipilia cum suis pertin., mercatum etiam in plebe S. Cassiani et aliud in plebe S. Stephani, nec non omnes plebes et cortes, Ameliam videlicet cum castello et curte, una cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus, servis et ancillis, collonis et collonabus, aldiis, aldiabus, cum venationibus et piscationibus infra ipsius episcopatui terram habentibus et confluentibus nominative, etiam Campilia cum piscatione et venatione sua. Volumus etiam, ut per liberos homines inquisitio facta sit de rebus predictae ecclesie, que ab ea iniuste abstracte sunt, quod infra XL et XXX^{ta} annos tenuit, teneat investituram et antea. Preterea confirmamus decimam VI villarum, Viuffula, Pontilla, Valeburdulasca, Teturano et Rupinalia, Caustello, quam Gualcherius S. Lun. eccl. super Guinebaldum Bobiensem abbatem, presentia Karoli imper. et legatorum s. sedis apostolice, per iudicium vicit. Et ut hec nostra imperialis institutio ac pro-

mulgata auctoritas, nostrumque confirmationis preceptum proprium robur obtineat, iubemus ut si quis contra hec que in hac pagina continentur, in aliquo agere convictus fuerit, C libras auri optimi componere cogatur, medietatem camere nostre et medietatem pontifici S. Lunensis ecclesie, qui pro tempore fuerit, et, ut verius credatur, diligentiusque ab omnibus in posterum observetur, manus illud nostre inscriptione annotavimus et anulo nostro subter insigniri iussimus. Signum donni Ottonis serenissimi invictissimi imper. augusti. Iohannes cancellarius ad vicem Petri ep., et archicancellarii recognovi et scripsi. Datum XV Kal. aug., anno Domini incarn. DCCCC.LXXXI, anno regni donni Ottonis secundi, XXI, imperii autem eius XIII, ind. VIII. Actum in campo Circi, (*sic*) amen, amen (¹).